

جمهوری اسلامی

پنجشنبه ۱۵ تیر ۱۴۰۲ - ۱۷ ذی الحجه ۱۴۴۴ - ۶ جولای ۲۰۲۳ - شماره ۱۲۵۷۵ - سال چهل و پنجم - ۱۲ صفحه - ۵۰۰۰ تومان
ساعات شرعی: اذان ظهر ۱۲/۹ - اذان مغرب ۱۹/۴۵ - اذان صبح ۳/۹ - طلوع آفتاب ۵/۴۰



عید سعید غدیر، روز اکمال دین و اتمام نعمت و روز نسب ولایت الهی امیرالمؤمنین و امام المتقین حضرت علی بن ابیطالب علیه السلام مبارک باد

غدیر، عید محرومین و مظلومین برای تحقق عدالت

۷

واکنش‌ها به اظهارات رئیس هیئت حقیقت یاب شورای حقوق بشر

رد اتهامات مطرح شده علیه ایران از جانب کشورهای مختلف

۸ صفحه

مقاومت
دوباره
مردم
افغانستان
در برابر
طالبان

۳

رئیس سازمان انرژی اتمی ادعای نصب دوربین‌های آژانس فراتر از تعهدات ایران را رد کرد

۳

تحلیل سیاسی هفته

بسم الله الرحمن الرحيم

در میانه این هفته و در نیمه ماه ذیحجه، سالروز میلاد خجسته هدایتگر امت و آئینه عصمت، حضرت امام هادی علیه‌السلام را داشتیم و امروز با این شعاع تابش نور ولایت، به استقبال عید غدیر می‌رویم که نه تنها چشمه زلال هدایت بلکه دریای فضائی است که ره‌یافتگان را تا بلندای تاریخ سیراب می‌کند.

این همان آب حیاتی است که حضرت خضر از آن نوشید و ماندگار گشت و امروز نیز پیوند با ولایت علوی، آب حیات دل‌هایی است که شکوه و عظمت اسلام و رسالت پیامبر را با تمام وجود درک کرده و به ریسمان هدایت امامت چنگ زده‌اند.

این روز را با همه لوازم نیکوی آن باید گرمی داشت. به فرموده پیامبر اسلام به عنوان «افضل اعیاد امت اسلام» پاسداشت که از جانب خدا برای همگان، امامت امیرالمؤمنین علی علیه‌السلام را با خطبه غدیر و فراز «مَنْ كُنْتُ مَوْلَاهُ فِهَذَا عَلِيٌّ مَوْلَاهُ» به عنوان فاروق حق از باطل، به ودیعه گذاشتند.

در این هفته و در نشست سران کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای، جمهوری اسلامی ایران به طور رسمی به عضویت این سازمان درآمد. روند تبدیل عضویت ایران در این سازمان از سال‌ها قبل و دولت‌های سابق آغاز شد و مدتها طول کشید تا فرایند عضویت ایران و انجام تعهدات رویه‌ای، طی شود و سرانجام این هفته و در جریان برگزاری بیست و سومین نشست سران سازمان شانگهای، این عضویت تصویب شد و طبعاً از این پس باید منتظر دستاوردهای سیاسی و اقتصادی آن بود.

این روزها در حالی که مدیران و مسئولان اقتصادی مشغول وعظ اخلاقی و دعوت از مردم برای صرفه‌جویی جهت عبور از وضعیت دشوار و کم‌رشدگی فعلی و نوید آینده‌ای روشن هستند، بدون آنکه دولت توانسته باشد برنامه مدون و زمانبندی شده‌ای برای تحقق وعده‌هایش ارائه کند و متأسفانه این همان چیزی است که باعث سقوط سرمایه اجتماعی نظام و اعتماد مردم به مسئولان شده است.

براساس آمارهای ارائه شده، دولتی که وعده ارزانی و بهبود اوضاع اقتصادی را به مردم می‌داد، با همکاری مجلس در دو سال گذشته ۲۰ مالیات و هزینه جدید را علاوه بر گرانی‌های لجام‌گسیخته به مردم تحمیل کرده که به واقع در میان عملکرد حمایتگرانه دولت‌ها از مردم! بی‌سابقه است.

بررسی رویدادهای خارجی را با تازه‌ترین تحولات فلسطین اشغالی آغاز می‌کنیم. یورش وحشیانه نظامیان صهیونیست به شهر «جنین» در کرانه باختری و مقاومت شجاعانه فلسطینی‌ها، رویداد مهمی بود که بازتاب زیادی پیدا کرد. نیروهای رژیم صهیونیستی از بامداد دوشنبه با ادوات جنگی گسترده، شهر جنین را، که این روزها سنگر مقاومت فلسطینی‌ها در رویارویی با اشغالگران شده است، آماج حمله قرار دادند. نظامیان صهیونیست در این حمله ۱۲ فلسطینی را به شهادت رسانده، بیش از ۱۴۰ نفر را مجروح و هزاران نفر را وادار به ترک خانه و کاشانه خود کردند.

بقیه در صفحه ۲

جوزف بورل:

حفظ ساختار برجام برای اروپا مهم است



۳ صفحه



تأکید فلسطینیان بر ادامه مقاومت در تشییع باشکوه شهدای جنین

۱۲

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در گفتگو با وزیر خارجه کشورمان ضمن استقبال از همکاری‌ها و مذاکرات در حال انجام میان جمهوری اسلامی ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، تداوم آن را مفید و مثبت ارزیابی کرد

امیرعبداللهیان با اشاره به اهمیت حفظ کانال‌های گفتگو در مسیر تلاش برای دستیابی به درک مشترک میان ایران و اروپا، مذاکرات اخیر جمهوری اسلامی ایران با طرف‌های اروپایی را صریح و سازنده توصیف کرد

دبیر اتاق مشترک ایران و عراق:

برای تبدیل منابع آزاد شده، به مجوز آمریکا نیاز داریم

۱۱

پس از کویت، عربستان هم منکر حقوق ایران در میدان گازی «آرش» شد

۱۱

عربستان صدور ویزای الکترونیکی عمده را آغاز کرد

۱

اوکراین در حال استقرار نیرو و تسلیحات در مرز بلاروس است

۱۲



این عید، عیدی است که مال مستضعفان است، عید محرومان است، عید مظلومان جهان است، عیدی است که خدای تبارک و تعالی به وسیله رسول اکرم - صلی‌الله علیه و آله و سلم - برای اجرای مقاصد الهی و ادامه تبلیغات و ادامه راه انبیاء، حضرت امیر - سلام‌الله علیه - را منصوب فرمودند.

حضرت امام خمینی قدس سره الشریف صحیفه امام، جلد ۱۹، صفحه ۶۳

مذاکره
با چین برای
ساخت
فاز ۳ آزادراه
تهران - شمال

مدیرکل دفتر امور مجریان آزادراه‌ها گفت: مذاکرات اولیه با چین انجام شده تا در قبال تهاوت نفت، کار مهندسی منطقه سه آزادراه تهران - شمال را اجرا کنند؛ با وجود این در قراردادهای ذکر شده که برای این طرح ۸۰ درصد از پیمانکاران ایرانی استفاده شود.

بقیه در صفحه ۱۱

کاهش
نرخ سود
تسهیلات
ساخت مسکن
حمایتی
به ۱۸ درصد

۱۱

اجرای
آزمایشی
عرضه سوخت
با کارت بانکی

۱۱

«اورسولا فون در لاین» گزینه آمریکا برای ناتو

دولت بایدن از رئیس کمیسیون اتحادیه اروپا می‌خواهد که ریاست ناتو را برعهده بگیرد. به گزارش "شفقتا" به نقل از راشاتودی، تلگراف نوشت: جو بایدن بر این باور است که «اورسولا فون در لاین» به نژادهای اطلاعاتی آمریکا بیشتر از سازمان‌های اروپای غربی اعتماد دارد. به همین خاطر گزینه مورد علاقه جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا برای دبیرکل بعدی ناتو او است.

بایدن و فون در لاین در چند سال گذشته بر سر مسائلی مانند چین، اوکراین و تغییرات آب و هوایی پیوند محکمی ایجاد کرده‌اند. به گفته یکی از منابع این روزنامه، کاخ سفید از اینکه رئیس کمیسیون اروپا اخیراً به جای اعتماد به آژانس‌های اروپایی که نتوانسته بودند عملیات نظامی روسیه در اوکراین را به درستی ارزیابی کنند، ترجیح داد «به واشنگتن برای اطلاعات تکیه کند». از او تشکر کرد. این گزارش همچنین نشان می‌دهد که فون در لاین احتمالاً می‌تواند از حمایت امانوئل ماکرون، یکی دیگر از بازیگران کلیدی ناتو، به دلیل تسلط وی به زبان فرانسوی هم برخوردار شود. روز سه شنبه، پنس استولتنبرگ، دبیرکل فعلی ناتو تأیید کرد که دوره تصدی وی که قرار بود در اواخسه‌هریوره پایان برسد، برای یک سال دیگر تمدید شده است. این نروژی از سال ۱۹۹۳ ریاست بلوک نظامی تحت رهبری آمریکا را برعهده داشته و دوره او چهار بار تمدید شده است. با این حال به نظر می‌رسد با حمایت دولت آمریکا، فون درلاین رهبر بعدی این بلوک نظامی خواهد بود.

کمونیستهای آمریکا پرچم این کشور را به آتش کشیدند

توقف حمایت «امپریالیسم آمریکا» از رژیم صهیونیستی را خواستار شده است. براساس تصاویر منتشر شده در فضای مجازی، اعضای این حزب با سر دادن شعار «امریکا هرگز سربلند نبود» و ضمن آتش زدن پرچم این کشور، بر

عربستان صدور ویزای الکترونیکی عمده را آغاز کرد

پذیر است و موعد ورود آنها به عربستان از آغاز محرم ۱۴۴۵ خواهد بود. براساس این گزارش، وزارت حج عربستان اعلام کرده است که از جمله ویژگی‌های وسایط نسک تسهیل اقدامات ورود مسلمانان به مکه

هنیه: دشمن سرافکنده مجبور به فرار از «جنین» شد

کردند و صفحه تازه‌ای از عزت و بزرگی را در مقابله با جنایت دشمن رقم زدند، سلام و درود می‌فرستم. وی گفت: پس از شکست خفتبار دشمن صهیونیستی و فرار آن از اردوگاه جنین و مقابله یکپارچه مجاهدان فلسطینی از شاخه‌های مختلف مقاومت و ایجاد رعب و وحشت در دل نظامیان ارتش اسرائیل، تأکید می‌کنم، آن زمان که رژیم تل‌آویو بدون پرداخت هرگونه هزینه‌ای علیه ملت فلسطین دست به جنایت می‌زد، دیگر به سر آمده است. رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) ادامه داد: تمام گزینه‌ها برای

همزمان با سالروز استقلال آمریکا، جمعی از اعضای حزب «کمونیسست انقلابی» این کشور در برابر تالار استقلال شهر فیلادلفیا تجمع کرده و پس از پاره کردن پرچم ملی، آن را به آتش کشیدند. به گزارش ایرنا، این حزب سال

وزارت حج و عمره عربستان از آغاز صدور ویزای الکترونیکی حج عمده در چارچوب تلاش‌هایش برای فراهم کردن زمینه حضور هرچه بیشتر مسلمانان برای ادای مناسک حج عمره و تسهیل اقدامات ورود آنها به این کشور

رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) گفت: به‌رغم شهادت و زخمی شدن شماری از فلسطینیان در حمله وحشیانه دشمن صهیونیستی به اردوگاه جنین، مقاومت با تحمیل تلفات سنگین به دشمن صهیونیستی درسی سخت و فراموش‌نشده‌ی به ارتش اسرائیل داد و آن را مجبور به فرار کرد. به گزارش ایرنا به نقل از مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، «اسماعیل هنیه» در اظهاراتی مطبوعاتی افزود: متخترانه به دلارمردان مقاومت در اردوگاه جنین و ساکنان مبارز آن که از مقاومت حمایت



برای دیدن مقالات، یادداشت‌ها و اخبار سیاسی،
اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و ورزشی
با روزنامه جمهوری اسلامی به آدرس
<https://t.me/JENewspaper>
همراه شوید

سازمان آگهی‌های روزنامه جمهوری اسلامی همه روزه از ساعت ۸ صبح الی ۲۰

(پنج شنبه‌ها تا ساعت ۳۰:۱۳) آماده دریافت آگهی از همشهریان گرامی میباشد

تلفن تماس: ۷۷۶۴۴۴۱۰ و ۷۷۶۴۴۴۱۱ نمابر: ۷۷۶۴۴۴۱۲

۷۷-۹-۷۷۶۴۴۴۲۰ داخلی ۷۸ و ۷۷

شهید مظلوم آیت‌الله بهشتی:

عدالت اجتماعی و اقتصادی و سیاسی و عدالت معنوی در جامعه تنها و تنها براساس حاکمیت ضابطه‌ها و صداقت‌ها بوجود می‌آید و نه براساس رفاقتها و رودربایستی‌ها.



